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Protokół  Nr 3/2008 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej 

 odbytego w dniu 18 marca 2008r. 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych – członek Komisji 
Marcin Kumke - członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Nieobecny usprawiedliwiony  
Dariusz Drosik - Przewodniczący Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu wzi ęli udział:  
Ewa Omelczuk – Zastępca Burmistrza 
Barbara Stasik – p.o.Sekretarz 
 
 
W zakresie przedstawianych tematów:  
Dorota Chłopowiec – w/m 
Piotr Mazur – Kierownik ZUK 
Monika Kolendowicz – gł. księgowa ZUK 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.14.50 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Analiza zobowiązań oraz naleŜności finansowych  na dzień 31.12.2007 
roku - gminy i jednostek organizacyjnych 

2. Sprawozdanie z działalności ZUK za rok 2007 
3. Koncepcja funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 

Ad.1  
Pani Dorota Chłopowiec przedstawiła informację dot. analizy zobowiązań oraz 
naleŜności finansowych na dzień 31.12.2007 roku gminy i jednostek organizacyjnych 
/informacja w załączeniu do protokołu/. 
Komisja zapoznała si ę i przyj ęła przedstawion ą informacj ę.  

Ad.2  

Główna ksi ęgowa ZUK Pani Monika Kolendowicz  przedstawiła sprawozdanie 
finansowe z działalności Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku za 2007 rok.  

Kierownik ZUK Piotr Mazur  przedstawił część opisową do sprawozdania z 
przeprowadzonych remontów i wykonanych inwestycji w działach: wodociągi, 
kanalizacja oraz gospodarka mieszkaniowa.  
Komisja zapoznała si ę i przyj ęła przedstawione sprawozdanie.  
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Ad. 3  
 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk przedstawiła koncepcję funkcjonowania opieki 
zdrowotnej na terenie gminy:  
W powyŜszym temacie Zastępca Burmistrza poinformowała o zamiarze wykonania 
termomodernizacji w Przychodni na ul. Kosieczyńskiej. Obecnie trwają prace 
dokumentacyjne związane z uaktualnieniem kosztorysu dla potrzeb projektu. 
Ponadto zaznaczyła, Ŝe realizując zapisy Strategii Gminy wszelkie działania mają na 
celu utworzenie w przychodni na ul. Kosieczyńskiej Domu Dziennego Pobytu. Z 
koncepcją taką został równieŜ zapoznany właściciel Zdrowity, ale do tej pory nie zajął 
stanowiska, czy wywiąŜe się ze swoich zobowiązań.  

Jeśli chodzi o przychodnię na ul. Długiej Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk 
poinformowała, Ŝe Rada Powiatu wyraziła zgodę poprzez podjęcie uchwały na 
odstąpienie odwoływania darowizny w przypadku przeznaczenia części przychodni 
na inne cele niŜ zdrowotne. Podjęta uchwała skutkuje zmianą zapisu w akcie 
notarialnym. 
Zastępca Burmistrza poinformowała równieŜ, Ŝe otrzymała ofertę rozpoczęcia 
działalności fizykoterapeutycznej na naszym terenie, problem obecnie stanowi 
wynajęcie odpowiedniego pomieszczenia.  

Ad.4  
 
Pani Dorota Chłopowiec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 
gminy na 2008 rok oraz szczegółowo omówiła wprowadzane zmiany po stronie 
wydatków i dochodów budŜetu gminy.  
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i skierowała jednogło śnie pod 
obrady sesji . 

P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2008 rok. 
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i skierowała jednogło śnie pod 
obrady sesji . 
 
Komisja zapoznała si ę z projektem deklaracji w sprawie przyj ęcia kodeksu 
etyki radnego i stosunkiem głosów: 2 głosy „za”, 1 głos „przeciw” i 1 głos 
wstrzymuj ący, skierowała pod obrady sesji. 
 
W sprawach bie Ŝących 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk poinformowała, Ŝe wpłynął wniosek o 
utworzeniu dodatkowego oddziału przedszkolnego w Dąbrówce Wlkp, po czym 
przedstawiła swoje stanowisko w tym temacie. 
Komisja jednogłośnie przychyliła się do stanowisko reprezentowanego przez 
Zastępcę Burmistrza, tj. wstrzymać się z podjęciem decyzji do czasu wygaśnięcia 
umowy na prowadzenie przedszkola, co będzie miało miejsce w 2009 roku. Przed 
wygaśnięciem umów nastąpiłoby ogłoszenie przetargu na prowadzanie oddziału 
przedszkolnego.  
Zwiększenie oddziałów przedszkolnych nie zostało przewidziane w tegorocznym 
budŜecie.  
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Radny Marcin Kumke zapytał jak wygląda sytuacja płatnych dowozów dzieci do 
szkół. Zasygnalizował, Ŝe docierają sygnały, Ŝe młodzieŜ z ZST w Zbąszynku nie 
zostaje zabierana mimo tego, Ŝe jest miejsce w autobusie i pomimo uiszczenia opłaty 
za dojazd. 
Ustosunkowując się do problemu Zastępca Burmistrza poinformowała, Ŝe osobą 
odpowiedzialną za organizację i nadzór nad sprawą dowozu do szkół jest 
zatrudniona opiekunka i do niej naleŜałoby zgłosić problem. Zasada jest taka, Ŝe 
pierwszeństwo dojazdu mają dzieci ze szkoły podstawowej i Gimnazjum i tylko jeŜeli 
jest miejsce w autobusie to kierowca moŜe zabrać dodatkowe osoby. 
 
Wiceprzewodnicz ący Komisji Maria Dobry  zapoznała Komisję z pismem 
mieszkańców ul. Platanowej dot. prośby o wstrzymanie sprzedaŜy działek stycznych 
do ul. Platanowej z przeznaczeniem na działalność usługową. Przedstawiając temat 
Zastępca Burmistrza poinformowała, Ŝe do tej pory dwa podmioty zwróciły się o 
wykup działek z przeznaczeniem na działalność usługową. Ponadto plan 
zagospodarowania tego terenu był uchwalony w 2003 roku i mieszkańcy ulicy 
Platanowej mogli się z nim zapoznać przed zakupem działki.  
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk  poinformowała, Ŝe zorganizowano spotkanie 
z wnioskodawcami, podczas którego przedstawiono mieszkańcom zapisy planu 
zagospodarowania przestrzennego, zapewniając, Ŝe gmina będzie miała na uwadze, 
by nie koncentrować na tym terenie działalności bardzo uciąŜliwej. 
Komisja przychyliła si ę jednogło śnie do stanowiska Burmistrza, by mie ć na 
uwadze i nie koncentrowa ć na tym terenie zbyt uci ąŜliwej działalno ści 
usługowej.  
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej    
  
 
Maria Dobry 
 
Wyciąg z protokołu otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Zastępca Burmistrza 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
5. Przewodniczący Rady 
6. Przewodniczący Komisji 
 
 
 
 


